
Univerzita Karlova 
Právnická fakulta 

Opatření děkana č. 14/2017, 

o ekonomických směrnicích

Čl. 1

V Praze dne 21.9 .2017 
UKPF/ 3482 /2017 

K zajištění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, vedení účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění, a poskytování finančních náhrad podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění v podmínkách Právnické fakulty Univerzity Karlovy stanovím tímto 
opatřením: 

a) Směrnici k finanční kontrole, která je přílohou č. 1 k tomuto opatření,
b) Směrnici o oběhu a přezkušování dokladů, která je přílohou č. 2 k tomuto opatření,
c) Směrnici o poskytování cestovních náhrad, která je přílohou č. 3 k tomuto opatření.

Čl. 2

Zrušuje se: 

Směrnice tajemníka ke stanovení limitů cestovních náhrad při tuzemských pracovních 
cestách ze dne 1. 1. 2015 

Čl. 3

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 7.2017 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., v. r. 
děkan

(stejnopis ve znění opatření děkana č. 1/2018)





















































Je-li součástí ceny za ubytování snídaně, oběd nebo večeře, snižuje se stravné. 
Pokud je na dokladu uvedena cena jídla samostatně, strava se nehradí, stravné se nekrátí. 

2.4 Náhrada zvýšených stravovacích výdajů (dále jen stravné) 

Stravné přísluší zaměstnanci v rámci pracovní cesty ze zákona. Stravné je finanční náhrada, 
která slouží k vyrovnání zvýšených výdajů na stravování během pracovní cesty. V případě, že 
hostitel poskytne oběd, snídani i večeři, zaměstnanec má nárok ještě na část stravného. 
V případě pracovní cesty v rámci meziuniverzitních dohod se stravné neposkytuje ( stravné 
poskytuje hostitel). 

- Tuzemské stravné

Při tuzemské pracovní cestě přísluší zaměstnanci stravné podle § 163 odst. 1 zákoníku 
práce. Sazby jsou stanoveny Opatřením tajemníka ze dne 1. 1. 2015. 

90,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 
140,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin 
200, - Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

Při pracovní cestě, která spadá do dvou kalendářních dnů, se upustí od odděleného posuzování 
doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro zaměstnance výhodnější. To neplatí 
pro stravné za tuzemskou část zahraniční pracovní cesty. Stravné za tuzemskou část 
zahraniční pracovní cesty se stanoví vždy za každý kalendářní den této pracovní cesty 
samostatně. 

Bylo-li zaměstnanci během cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda nebo 
večeře, na které zaměstnanec finančně nepřispívá, krátí zaměstnavatel za každé uvedené jídlo 
stravné podle§ 163 odst. 2 zákoníku práce. 

- Zahraniční stravné

Při zahraniční pracovní cestě přísluší zaměstnanci zahraniční stravné vypočtené v cizí měně. 
Při stanovení jeho výše se použije základní sazba zahraničního stravného stanovená platnou 
vyhláškou MF pro stát, ve kterém zaměstnanec strávil v kalendářním dni nejvíce času. 

Jestliže zaměstnanci v kalendářním dni nevzniklo za jakoukoli pracovní cestu v ČR právo na 
stravné, přísluší mu zahraniční stravné ve výši základní sazby v případě, že doba strávená 
mimo území ČR trvá v kalendářním dni: 

alespoň 1 hodinu, nejvýše 12 hodin 
déle než 12 hodin, nejvýše 18 hodin 
déle než 18 hodin 

Krácení stravného: 

- 1/3 výše sazby zahraničního stravného
- 2/3 výše sazby zahraničního stravného
- plná denní sazba

Bylo-li zaměstnanci během cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda nebo 
večeře, na které zaměstnanec finančně nepřispívá, snižuje se stravně za každé bezplatně 
poskytnuté jídlo (§ 170 odst. 5 Zákoníku práce) 




















